
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  472          DEL  26/05/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND Y,Z E ALTRI BENI 
SANITARI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/05/2016 Al 10/06/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



NEGOZIAZIONE AVVIATA PRIMA DELL’ENTRATA IN VIGORE DEL D. LGS N°50 DEL 
18/04/2016

Su proposta del
Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa
Richiamata: 
 La deliberazione n°230 del 22.03.2016 attraverso cui  veniva data parziale attuazione 

al   programma  relativo  all’acquisizione  di  beni  e  servizi  area   Farmaceutica, 
approvando alcune  autorizzazioni a contrarre ivi previste;

 Che i cottimi sono stati espletati attraverso RDO sul MEPA, e nei termini fissati in atti di 
gara sono  pervenute le offerte (all1.) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

CND Z ,Y    delib. N. 230 DEL 22/03/2016 (GRUPPO 2)

RDO DITTA DESCRIZIONE METAPRODOTTO IMPORTO NETTO I.V.A. 6401407 - CIG

1174382 MEDICAL DISPOSITVI MEDICI CND  Y - Z12  (2) € 36.300,00 666920306C

1176868 SANIFARM DISPOSITVI MEDICI CND  - Z 12 (3) € 4.130,00 6669215A50

   € 40.430,00  

1177030 NUOVA FARMEC ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI (5) € 2.925,00 66692230ED

1211350 MEDA PHARMA SPA ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI (6) € 8.200,00 66692349FE

1174381
B.BRAUN

ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI (7) € 5.834,00 666924858D

1179186 MEDICAL ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI (8) € 4.580,00 66692539AC

   € 21.539,00  

Preso Atto 

 che i  lottI  indicatI  con i nn.1-4-0-10   sono  andati  deserti e sarà necessario procedere 
all’acquisto mediante nuova RDO sul Cat  Sardegna e, solo ove detta RDO dovesse avere esito 
infruttuoso, mediante affidamenti ad iscritti all’albo fornitori aziendali;

Dato Atto: 
 che le negoziazioni sono state avviate prima dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 pertanto 

la normativa applicabile è quella prevista del D.Lgs 163/2006, ai sensi dell’art. 216 comma 1 
del D Lgs. 50/2016;.

Visti :                    
  Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;



          La L.R. 28.07.2006 n.10;
          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
          Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di approvare  gli atti delle  RDO risultanti dagli allegati 1  “dettaglio economico”  che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nei quali è 
altresì indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto 
riportato:

CND Z ,Y    delib. N. 230 DEL 22/03/2016 (GRUPPO 2)

N.D'ORD. DITTA 
IMPORTO NETTO 

I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE I.V.A. IN-

CLUSA  

2 MEDICAL € 36.300,00 € 7.986,00 € 44.286,00

3 SANIFARM € 4.130,00 € 908,60 € 5.038,60

  € 40.430,00 € 8.894,60 € 49.324,60

A501010603 Acquisti 
di altri dispositivi medi-

ci

 -ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI  delib. N. 230 DEL 22/03/2016 (GRUPPO 2)

N.D'ORD. DITTA 
IMPORTO NETTO 

I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE I.V.A. IN-

CLUSA  

5 NUOVA FARMEC € 6.960,00 € 1.531,20 € 8.491,20

6 MEDA PHARMA SPA € 8.200,00 € 1.804,00 € 10.004,00

7 B.BRAUN € 5.834,00 € 1.283,48 € 7.117,48

8 MEDICAL € 4.580,00 € 1.007,60 € 5.587,60

A501010801 Acquisti 
di altri beni e prodotti

sanitari

  € 25.574,00 € 5.626,28 € 31.200,28  

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di   dare  atto  che   REC  è  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero   provvederà  alla 
liquidazione  delle  fatture  previo  riscontro  della  regolarità  della  fornitura,  con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di dare atto che per i lotti deserti si procederà come descritto in premesse; 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE IMPORTO(IVA INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici
€ 

49.324,60

2016 UA2_FARM 1 A501010801
Acquisti di altri beni e prodotti

sanitari
€ 

31.200,28



 di  trasmettere  copia del  presente atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio e all’Area 
Controllo e Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti 
di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR 

Codice Servizio   159 /2016 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 Codice Articolo 

RICHIESTO   CND Repertorio Marca
Codice Articolo Fornitore 

prodotto offerto
Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezionament
o offerto

1 URINALE MONOUSO + GELIFICANTE          pz 10.000
 66919IT TRAVEL 

JOHN 
Y091299

1289687

CORPUS 
PLUS 66918

TRAVELJOHN RESEALABLE DISPOSABLE 
URINAL € 1,60  €       16.000,00 180 PZ.

2 Contenitore monouso con gelificante per la raccolta del vomito pz 500 668929 Y091299
1332728

CORPUS 
PLUS 66829 TRAVELJOHN ECONOMICAL BAG VOMIT € 1,20  €            600,00 280 PZ.

3
Cuffia per la detersione  dei capelli e del cuoio capelluto, senza 

risciacquo monouso priva di lattice e sostanze irritanti
pz 200  SINAQUA Z12040213

56904 WELCARE 95200 SINAQUA CUFFIA SHAMPOO € 3,50  €            700,00 30 PZ.

4
Sistema di detersione corporea totale, privo di alcool,  lattice e 

sostanze irritanti, per l'igiene senz'acqua della persona,  

monouso, in salviette

salvietta 100.000  SINAQUA Z12040213

56904 WELCARE 95500 SINAQUA € 0,19  €       19.000,00 360 PZ.

 €           36.300,00 

I.V.A. 22% 7.986,00€             

44.286,00€           

360,00€             gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

RDO 1174382 -MEDICAL S.P.A. C.F. 00268210903 -VIALE PORTO TORRES, 64 -SASSARI (SS)- N.CIG. 666920306C

A501010603 Acquisti 
di altri dispositivi 

medici

TOTALE I.V.A. INCLUSA

TOTALE NETTO I.V.A. 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 Codice Articolo 

RICHIESTO  Marca
Codice Articolo Fornitore 

prodotto offerto

commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezionament
o offerto

1

Detergente liquido decongestionante a base di tensioattivi, di 

facile riasciacquo, a pH acido 3,5 per 'Igiene personale, 

intima e del neonato

flacone da 

500ml 
1.500 PF315

NUOVA FARMEC 
SRL PF31211 NEW DERM 3,5/PF31211  €                                           0,97  €                   1.455,00 

FLACONE DA 500 ML 
PZ. 20

2
Detergente liquido ad elavata azione detergente ed 

igenizzante ipoallergenico e delicato, di facile riasciacquo, a 

pH acido 5,5 per la detersione frequente delle pelli sensibili

flacone da 

500ml 
1.500 PF313 NUOVA FARMEC 

SRL PF31311 NEW DERM 5,5/PF31311  €                                           0,98  €                   1.470,00 
FLACONE DA 500 ML 

PZ. 20

 €             2.925,00 

I.V.A. 22%  €                643,50 

3.568,50€             

43,88€              gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

RDO -1177030 DITTA NUOVA FARMEC SRL- C.F.00133360081 VIA WALTER FLEMMING 7 -PESCANTINA (VR) - N. CIG. 66692230ED

TOTALE   I.V.A. INCLUSA  >>>

TOTALE  NETTO I.V.A.  >>>



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 Codice Articolo 

RICHIESTO  Marca
Codice Articolo Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto
Prezzo (IVA esclusa) 

riferito alla UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionament

o offerto

1
Crema dermoprotettiva per la protezione delle mani sensibili degli operatori 

sanitari, a pH neutro senza coloranti tipo trixo da 100/125 ml

flacone 

100/125ml
3.000 TRIXO 18599

B. BRAUN 18599

TRIXO TUBETTO "WEST" 
100ML

cod. 18599  €                              1,90  €         5.700,00 10 PZ

2 sacca per la protezione di sostanze fotosensibili, varie misure pz 400 16111917

B. BRAUN 16111917

SACCHETTO OSCURANTE 
ECOFLAC 500-1000

cod. 16111917  €                              0,34  €            134,00 1 PZ
 €             5.834,00 

I.V.A. 22%  €             1.283,48 

 €             7.117,48 

RDO .N. 1174381 - B.BRAUN Società per Azioni - C.F. 00674840152- VIA VINCENZO DA SEREGNO ,14 - MILANO (MI) N. CIG. 666924858D

TOTALE NETTO I.V.A.  >>>

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  8,1676

TOTALE  I.V.A. INCLUSA  >>>



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste  Codice Articolo RICHIESTO  Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionament

o offerto Note

1
Detergente con azione antibatterica, per l'igiene intima 

durante il ciclo mestruale, in gravidanza e nel post partum, 

flacone da 250 ml

flacone 250 

ml 
2.500 SAUGELLA ATTIVA art.551

SAUGELLA 551
SAUGELLA ATTIVA 
FLACONE 250 ML  €                             0,80  €                   2.000,00 1 FLACONE

IMBALLI STANDARD 
12 FLACONI - 

2
Detergente con azione antibatterica,  a pH 3,5 , per l'igiene 

intima durante il ciclo mestruale, in gravidanza e nel post 

partum, flacone da 500 ml

flacone 

500ml
2.500 SAUGELLA ATTIVA art.552

SAUGELLA 552
SAUGELLA ATTIVA 
FLACONE 500 ML  €                             1,00  €                   2.500,00 1 FLACONE

MINIMO 
FATTURABILE € 

100,00  A ORDINE

3

Detergente emolliente con olio,  ipoallergenico, 

dermoprotettivo,  per il bagno igienico del neonato, per la 

detersione della cute secca e ipercheratosica, in flacone da 

200  ml 

flacone 200 

ML 
2.000 BABYGELLA BAGNETTO 

PRIMI MESI FLACONE 200 ML 
ART .610 BABYGELLA 610

BABYGELLA 
BAGNETTO PRIMI 

MESI FLACONE 200 
ML  €                             1,85  €                   3.700,00 1 FLACONE

 €             8.200,00 

I.V.A. 22% 1.804,00€             

10.004,00€           TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

RDO 1211350  DITTA MEDA PHARMA SPA Società per Azioni C.F.  00846530152  VIA FELICE CASATI 20 - MILANO (MI) cig. N. 66692349FE

Area compilata dal FORNITORE

TOTALE NETTO I.V.A. 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 Codice Articolo 

RICHIESTO   CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

commerciale del 
prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 

indicata  Prezzo Totale 
Confezionament

o offerto

1
DISPOSITIVO PER IL 
PARTO VUOTO-ASSISTITO pz 70 VAC.6000M  Z12080301

21114/R RIMOS *VAC6000ME

DISPOSITIVO PER 
PARTO ASSISTITO 

VAC6000ME € 59,000 € 4.130,000 5 PEZZI

A501010603 
Acquisti di altri 

dispositivi medici

€ 4.130,000

I.V.A. 22% 908,60€                

5.038,60€             

TOTALE  NETTO I.V.A.  >>>

Area compilata dal FORNITORE

TOTALE  I.V.A.INCLUSA   >>>

RDO 1176868 - SANIFARM S.R.L. C.F. 00288550924 -VIALE MONASTIR 126/A -CAGLIARI (CA) N.CIG. 6669215A50



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 Codice Articolo 

RICHIESTO  Marca
Codice Articolo Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionament

o offerto Note

1 Sacca per il trasporto di farmaci antiblastici pz 3.000 793.800

CODAN 79.3800

Sacca per il trasporto di farmaci 

antiblastici € 1,10  €        3.300,00 100 pz.

2 sacca per lo smaltimento di farmaci antiblastici  pz 40 SP04999

PAXXO
SABI-1087 ex codice 

SP04999

Cassetta da 39 mt sacca per lo 
smaltimento di farmaci 

antiblastici € 32,00  €        1.280,00 4 pz.

Pari a € 128,00 
cad. conf. da 4 

cassette

 €             4.580,00 

 €             1.007,60 

 €             5.587,60 

46,00€              gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

RDO N. 1179186  -MEDICAL S.P.A. VIALE PORTO TORRES, 64 -SASSARI (SS) - CIG. N. 66692539AC

I.V.A. 22%

TOTALE  NETTO I.V.A.  >>>

TOTALE  NETTO I.V.A.  >>>

Area compilata dal FORNITORE


